
 

 

UCHWAŁA NR XIII/168/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie zasad przyznawania i wypłacania sołtysom miesięcznych diet i zwrotu kosztów podróży oraz 

ustalenia ich wysokości 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 

1572, 1907, 1940) oraz § 97 Statutu Gminy Nidzica, stanowiącego załącznik do uchwały Nr VIII/136/2011 Rady 

Miejskiej w Nidzicy z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nidzica (Dz. Urz. Woj. Warm.-

Maz. z 2022 r. poz. 503, z 2024 r. poz. 2105), Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom przysługują miesięczne diety za pracę na rzecz sołectwa, w tym udział w posiedzeniach sesji 

Rady Miejskiej w Nidzicy i naradach sołtysów. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na 

wykonywanie obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa oraz kosztów z tym związanych. 

§ 2. Ustala się miesięczną dietę w wysokości 440 zł (słownie: czterysta czterdzieści złotych). 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety oblicza się 

proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień 

pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 2. 

2. Sołtys zobowiązany jest każdorazowo powiadomić pisemnie Burmistrza Nidzicy o okresie, w którym nie 

wykonywał on swojej funkcji. W takim przypadku dieta, o której mowa w § 2, ulega zmniejszeniu 

proporcjonalnie do okresu, w którym sołtys nie wykonywał swoich obowiązków. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa trwa pełny 

miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

§ 4. 1. Sołtysom przysługuje ponadto ryczałt miesięczny w kwocie 100 zł (słownie: sto złotych) na dojazdy 

do Urzędu Miejskiego w Nidzicy w celach służbowych. 

2. Ryczałt ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na sesjach zwyczajnych Rady Miejskiej o 50 % 

kwoty określonej w ust. 1. 

3. Podstawą wypłaty ryczałtu miesięcznego jest lista obecności na sesji Rady Miejskiej w danym miesiącu,  

z wyłączeniem sytuacji, gdy w danym miesiącu nie została zwołana sesja. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa trwa pełny 

miesiąc, ryczałt miesięczny za dany miesiąc nie przysługuje. 

§ 5. Dieta miesięczna oraz ryczałt miesięczny za dojazdy będą wypłacane do 5 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, za który przysługują wyżej wymienione należności. Dieta wypłacana jest w kasie urzędu lub 

przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

§ 6. Ustalenie diet sołtysom według regulacji wprowadzonych niniejszą uchwałą ma zastosowanie od dnia  

1 lutego 2025 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 26 marca 2025 r.

Poz. 1342



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XIII/192/2015 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

zasad przyznawania i wypłacania sołtysom miesięcznych diet i zwrotu kosztów podróży oraz ustalenia ich 

wysokości. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1342


		2025-03-26T12:18:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




